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معاون اجتماعی شهرداری تهران با اعلام قطعی شدن برگزاری مراسم بدرقه و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در سه شهر

تهران، قم و مشهد گفت که براساس برنامه‌ریزی‌ها، زمان برگزاری این مراسم، پایان ماه ذی‌الحجه و اوایل ماه محرم
پیش‌بینی شده است.

حضور جمعیتی بیش از ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر در تهران؛ 

محمدامین توکلی زاده معاون شهردار تهران در نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی کلانشهرهای ایران در خصوص تشییع
پیکر رهبر شهید انقلاب، گفت:

برای برگزاری این مراسم در چندین نوبت جلسات مختلفی گذاشته و با اقشار مختلف و جامعه هنری، فیلم سازان کشور و
شاعران گفت‌وگو شده است، هر کدام با یک منظری خودشان را آماده این رستاخیز بزرگ می‌کنند.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

بحث‌های مختلفی مطرح شده است که ما چطور این مراسم را تدارک ببنیم. جمع بندی تا الان این شده که حداقل سه مراسم
تشییع و بدرقه را در کشور تجربه خواهیم کرد. بحث عراق هم فعلا مانده تا تصمیم گیری شود. اما برگزاری مراسم در تهران،

قم و مشهد قطعی است و برنامه اصلی در تهران است.
معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه ما در حال تدارک برای حضور جمعیتی بیش از ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر در تهران برای

شرکت در این مراسم هستیم، به برنامه‌ریزی‌های انجام‌ شده برای مراسم بدرقه و تشییع پیکر امام شهید، اظهار کرد:

سه روز برای برگزاری مراسم بدرقه پیش‌بینی شده است تا مردم بتوانند با پیکر امام شهید وداع کنند. محل برگزاری این
مراسم نیز به احتمال زیاد مصلی تهران یا مرقد امام(ره) خواهد بود که تصمیم نهایی درباره آن امروز اتخاذ و اعلام

می‌شود. پس از برگزاری مراسم بدرقه، اقامه نماز انجام خواهد شد و سپس مراسم تشییع آغاز می‌شود. پیش‌بینی ما این
است که مراسم تشییع پیکر در تهران دست‌کم ۲۴ ساعت به طول بینجامد و اگر شرایط به‌خوبی مدیریت شود، این زمان

محقق خواهد شد. پس از تهران نیز مراسم در قم و سپس مشهد برگزار می‌شود.
توکلی‌زاده درباره محل تدفین امام شهید گفت:

براساس وصیت و توصیه‌هایی که از سوی نزدیکان ایشان مطرح شده، مرقد مطهر امام رضا (ع) به عنوان محل دفن در نظر
گرفته شده است. مشهد نیز به دلیل موقعیت خود در شرق کشور، میزبان بخش قابل توجهی از زائران و عزاداران از

کشورهای همسایه شرقی از جمله پاکستان، افغانستان، هند، بنگلادش، کشمیر و دیگر مناطق شبه‌قاره خواهد بود. سپاه استان
و آستان قدس رضوی تمهیدات لازم را برای برگزاری مراسم در مشهد اندیشیده‌اند و جزئیات آن را در زمان مناسب به اطلاع

مردم خواهند رساند. با این حال، تمرکز اصلی ما در حال حاضر بر برگزاری مراسم تشییع پیکر رهبر رشهید انقلاب در تهران
است که نیازمند تدارکات گسترده و مشارکت وسیع دستگاه‌ها و نهادهاست.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه موضوع در جلسه شهرداران کلان‌شهرها نیز مطرح شده است، گفت:

دکتر زاکانی با شهرداران کلان‌شهرهای کشور گفت‌وگو کرده‌اند و استقبال خوبی از سوی آنان برای مشارکت در برگزاری
مراسم صورت گرفته است. شهرهای اطراف تهران نیز در این زمینه نقش مهمی بر عهده خواهند داشت. قم به دلیل قرار
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گرفتن در مسیر عبور زائران، کرج، قزوین، ساوه و همچنین شهرهایی مانند سمنان، گرمسار و ورامین نیز با توجه به حجم
جمعیتی که از سراسر کشور به تهران خواهند آمد، بخشی از مسئولیت میزبانی را بر عهده می‌گیرند تا امکان اسکان و پذیرایی

از زائران فراهم شود. فرماندهی مراسم تشییع پیکر رهبر شهید بر عهده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خواهد بود و این نهاد
مدیریت اصلی مراسم را بر عهده دارد. ما نیز در کنار این مجموعه همکاری خواهیم کرد تا مراسم در بالاترین سطح ممکن

برگزار شود.
وی افزود:

همه استان‌های کشور در حال برنامه‌ریزی و اعلام آمادگی برای میزبانی بخشی از مراسم تشییع هستند. واقعیت این است که
با توجه به اشتیاق گسترده مردم در سراسر کشور، تصمیم‌گیری در این زمینه دشوار است و تاکنون امکان پاسخگویی به همه

درخواست‌ها فراهم نشده است. با این وجود، درخواست استان‌ها برای برگزاری مراسم همچنان ادامه دارد. بر اساس
برنامه‌ریزی‌های فعلی، برگزاری این مراسم برای پایان ماه ذی‌الحجه و اوایل ماه محرم پیش‌بینی شده است، هرچند در جلسات

مختلف پیشنهادهایی برای اختصاص زمان بیشتر به منظور افزایش آمادگی‌ها و اجرای هرچه بهتر مراسم مطرح شده است.

توکلی‌زاده با اشاره به ابعاد گسترده مراسم تشییع اظهار کرد:

ما با فضایی متفاوت از همه پدیده‌های مشابه گذشته مواجه خواهیم بود؛ فضایی که اساساً با هیچ‌یک از مراسم‌های تشییع
برگزارشده در طول تاریخ قابل مقایسه نیست و حتی با مراسم ارتحال حضرت امام(ره) نیز تفاوت‌های اساسی دارد. دلایل

مختلفی برای این تفاوت وجود دارد. ما در حال تشییع بزرگ‌ترین رهبر استکبارستیزی جهان، بزرگ‌ترین فرمانده مبارزه با
آمریکا و رژیم صهیونیستی، یک مرجع تقلید بزرگ و رهبر انقلاب اسلامی هستیم. هر یک از این عناوین به تنهایی بیانگر شأن و

منزلت شخصیتی است که قرار است مراسم تشییع او برگزار شود. ما شاهد شکل‌گیری بزرگ‌ترین اجتماع شیعیان و حتی
فراتر از آن، بزرگ‌ترین اجتماع مسلمانان در این حوزه خواهیم بود. هم‌اکنون نیز درخواست‌های متعددی از سوی جریان‌ها و

گروه‌های مختلف برای حضور در این مراسم در حال دریافت است.
وی با اشاره به سفر اخیر خود به عتبات عالیات گفت:

در این سفر، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، آقای اباذری، نقل می‌کرد که رئیس قوه قضاییه عراق اعلام کرده است در
۴۰ روز نخست پس از شهادت، هیچ ازدواج شیعه با شیعه در عراق به ثبت نرسیده است. همچنین مراسم‌های نمادین تشییع که
در شهرها و استان‌های مختلف عراق برگزار شده، نشان می‌دهد که با فضایی کم‌سابقه و تجربه‌نشده در مراسم تشییع مواجه

خواهیم بود. این فضا تنها به عراق محدود نیست و در کشمیر، پاکستان، هند، افغانستان، یمن و بسیاری دیگر از کشورهای
اسلامی نیز مشاهده می‌شود. در واقع جامعه مسلمانان خود را برای خلق یک نقطه عطف در تاریخ انقلاب اسلامی آماده

می‌کند. همین امروز نیز در میدان ولیعصر(عج)، رؤسا و شیوخ قبایل عشایر عراق با حضور در تهران طوماری ارائه کردند که
در آن تأکید شده بود نباید مراسم تشییع پیش از عراق در ایران برگزار شود و پیکر باید ابتدا در نجف و کربلا تشییع شود و

سپس به ایران منتقل شود. برآوردها حاکی از آن است که در صورت برگزاری مراسم در ایران بیش از یک میلیون نفر تنها از
عراق برای حضور در این مراسم به کشور سفر خواهند کرد. این در حالی است که جمعیت قابل توجهی نیز از افغانستان،

پاکستان، هند، کشمیر و دیگر کشورها برای شرکت در این مراسم ابراز تمایل کرده‌اند.

[1] رهبر انقلاببرچسب ها: 
[2] فرهنگ

[3] جنگ
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